
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CANOLO 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 del 18/04/2024 

 

L’anno DUEMILAVENTQUATTRO il giorno DICIOTTO del mese di APRILE alle ore 

11:00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la 

Giunta Comunale si è riunita    alla presenza di: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
SI/NO 

LAROSA Rosario 
 

Sindaco-Presidente SI 

LAROSA Francesco 
 

Assessore- Vice Sindaco SI 

FILIPPONE Domenico 
 

Assessore SI 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Monica Grillea, 

 

Il Sindaco - Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione  ed invita  gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, i responsabili dei servizi 

interessati hanno espresso i pareri previsti dall’art 49 e 147 bis del dlgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Rinuncia alla mobilità volontaria ex art. 30 dlgs n. 165/2001 dipendente Saverio 

Larosa (matricola n. 73). Presa atto. 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il dipendente comunale, Saverio Larosa ( matricola n. 73) , con profilo 
professionale di Operatore Esperto Tecnico – Area Operatori Esperti ( ex cat. giur. B – pos. econ. 
B6)  ricadente nell’Area Tecnica Manutentiva e Gestione del Territorio,  in servizio presso questo 
ente con contratto a tempo pieno e indeterminato, con nota assunta al protocollo in data 
29/02/2024, n. 691,  chiedeva il rilascio del nulla-osta per la partecipazione ad avvisi di mobilità 
volontaria ex art. 30 dlgs n. 165/2001 smi; 

 
           CHE con deliberazione n. 31 del 05/03/2024, la G.C. rilasciava il nulla osta ai sensi dell'art. 
30 del D.Lgs 165/2001 al richiedente dipendente comunale; 
 

CHE in data 08/04/2024, con pec acquisita al protocollo comunale n. 1117,  l’Unione delle 
Terre d’Argine comunicava che a seguito di procedura di mobilità esterna il dipendente Saverio 
Larosa è risultato idoneo alla copertura di n. 1 posto di Autista Scuolabus – Area Operatori 
Esperti ( ex cat. B); 

 
CHE  con propria deliberazione n. 41 del 09/04/2024, rettificata con successiva 

deliberazione di G.C. n. 42 dell’11/04/2024, questa Amministrazione concedeva il nulla osta 
definitivo al trasferimento per mobilità volontaria del sig. Saverio Larosa, dipendente di questo 
Comune,  presso l’Unione delle Terre d’Argine, con decorrenza dal 01/05/2024; 

 
 CHE con nota prot. n. 1274 del 17/04/2024 il dipendente sig. Saverio Larosa comunicava 

la rinuncia, per motivi personali,  al trasferimento per mobilità volontaria ex art. 30 dlgs n. 
165/2001 smi presso l’Unione delle Terre D’Argine; 

 
Tutto ciò premesso; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato in ordine alla 

regolarità tecnica; 
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi 
 

DELIBERA 

DI PRENDERE atto della nota prot. n. 1274 del 17/04/2024 con cui il dipendente di questo 
Comune sig. Saverio Larosa ( marticola n. 73), comunica di rinunciare, per motivi personali,   
al trasferimento per mobilità volontaria ex art. 30 dlgs n. 165/2001 smi presso l’Unione delle 
Terre D’Argine; 

 

DI DARE ATTO che, in conseguenza della rinuncia al trasferimento per mobilità volontaria 
ex art. 30 dlgs n. 165/2001 smi presso l’Unione delle Terre D’Argine, il dipendente di questo 
Comune sig. Saverio Larosa ( marticola n. 73) rimane nei ruoli di questo Comune con 
inquadramento nel profilo professionale di Operatore Esperto Tecnico – Area Operatori 
Esperti ( ex cat. giur. B – pos. econ. B6) ed assegnazione nell’Area Tecnica Manutentiva e 
Gestione del Territorio; 

 

 



 

 

DI COMUNICARE la presente deliberazione, per conoscenza e per quanto di rispettiva 
competenza,  al Responsabile dell’Area Amministrativa e al Responsabile dell’Area Tecnica 
Manutentiva e Gestione del Territorio; 
 
DI COMUNICARE la presente deliberazione, per opportuna conoscenza, all’Unione delle 
Terre d’Argine;  
 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
con separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese, stante l’urgenza, 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CANOLO 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

PARERI AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 147 BIS DEL DLGS N. 267/2000 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del dlgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica ed alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativamente alla 

proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

Canolo lì 18/04/2024 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Pietro Fazzari 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del dlgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria relativamente alla proposta di 

deliberazione in oggetto. 

 

Canolo lì                                                                                         Il Responsabile del servizio 

                                                                                                             

 

 

OGGETTO: Rinuncia alla mobilità volontaria ex art. 30 dlgs n. 165/2001 dipendente Saverio 

Larosa (matricola n. 73). Presa atto. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 

 

 

       IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Sig. Rosario Larosa                                                        f.to Dott.ssa Monica Grillea 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale per rimanervi 15 

giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari con prot. n. 1280  

 

   Data  18 /04/2024                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to Dott.ssa Monica Grillea 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 

 

□ E' divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 c. 3 del dlgs n. 267/2000 ( decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione ) 

 

X  E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell'art. 134 c. 4 del dlgs n. 

267/2000 

 

 

Data  18/04/2024                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to Dott.ssa Monica Grillea 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale 

 

Data   18/04/2024                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               f.to Dott.ssa Monica Grillea 

 


